
    

 

 

Rotary Opens Opportunities 

2020-21年度 RI会長 

ホルガ－・クナーク氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 原 隆之 

幹  事 平井啓博 

会 計 橋本慎吾 

副会長 石井宏和 

副幹事 畑 弓子 

ＳＡＡ 天満博之 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂1276一心ビル3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 
 
 

★WEB 例会（You Tube配信） 

 

●点 鐘    原 隆之 会長 

 

 

 

 

 

●ソ ン グ  「手に手つないで」「四つのテスト」 

●プログラム   「クラブ協議会」今年度 各委員長反省発表 

●会長の時間 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本日も会員の皆様におかれましては、ご多忙の中、

先週の例会に続きまして今回もウェブ例会、ユーチ

ューブ配信にて例会に参加して頂き開催致します

事にご理解とご協力を賜り、感謝とお礼を申し上げ

ます。広島県も「新型コロナウイルス感染拡大緊急

事態宣言」が発令されておりますが、特に飲食店へ

の休業・時短要請・大規模施設への時短・休業要請、

イベント上限人数もしくは、収容率の設定と要請が

出ております。私は三原ですが、三原市も毎日のよ

うに何名かの感染者が出ている状況です。 

 

皆さんと共に協力し合い、早く自粛が解除される事

を心より願っております。 

次に先週の例会のプログラムでは、広報雑誌等委

員会 熊田 祐介 委員長による「2020-.21 年度「ロ

ータリーの友」の紹介を振り返り」と言うテーマで

卓話を行って頂きました。月刊誌のロータリーの友

の１年間の掲載記事を振り返りながら報告して頂

き、ありがとうございました。 

それでは、本日のプログラムは「クラブ協議会」

今年度、各委員長の反省発表会でございます。 

１年間の委員会活動に対して振り返って、成果や課

題など反省も含め発表して頂きます。そうすること

で、次年度の委員会活動がより良いものになってい

けばと思っております。コロナ禍と言う状況下では

ありますが、今年度ももう 1 月余り残っておりま

す。皆さまのご協力の程、宜しくお願い致します。

次回の例会は、石井会長エレクトの次年度に向けて

であります。ウェブ例会ではございますが、宜しく

お願い致します。以上で会長の時間を終わります。 

 

2020-21 第 1076 回例会 2021 年5 月25 日(火) 

 



●幹事報告 

 

 

 

 

 

 

 

＜例会変更・休会のお知らせ＞ 

●福山ロータリークラブ 

≪例会変更≫ 

5 月 31 日(月)→同日 12：30～オンライン例会 

※先日、連絡致しました 6 月 14 日（月）休会を

5 月 24 日（月）に訂正し、6/14 は例会開催の

予定に変更 

 

＜配布物＞ 

 なし 

 

＜回 覧＞ 

 なし 

 

●出席報告 

本日出席率 100.0％ （出席者 54 名） 

  

●委員会報告 

 なし 

●スマイル BOX 

＜義務スマイル＞ 

 入会記念日祝い 

𠮷元 友浩 会員 2013/5/21 

下宮 鉄雄 会員 2018/5/8 

＜申告スマイル＞ 

割愛 

 

 

●プログラム 

・「クラブ協議会」 今年度各委員長の反省  

 

石井 宏和 クラブ研修リーダー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

眞田 奈津基 会員選考委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐木 学 会員増強職業分類委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



馬場 正人 ロータリー情報委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

下宮 鉄雄 職業奉仕委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

松浦 宏次 社会奉仕委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岡田 員宗 青少年奉仕委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

池上 創 国際奉仕委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

岩永 光司 ロータリー財団委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熊田 祐介 広報・雑誌等委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

佐々木 翔陽 出席委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



梅西 大輔 親睦活動委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

畑 弓子 プログラム委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

天満 博之 SAA 委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

橋本 慎吾 会計監査 

 

 

※次回例会 6 月 1 日㈫ WEB 上にて例会 

【プログラム】石井会長エレクト卓話 

「次年度に向けて」 

例会日に配信する URL にてご視聴していた

だき、例会参加をお願い致します。     


